(Eredetie bőrhártyán, melyről a kettős pecsét vörös-sárga selyemzsinóron 
függ ; a franczia köztársaság párisi államlevéltárában. A pecsétnek egyik 
oldalán Martell Károlynak tróron ülő alakja körül a felírásból , — 
HUNGARIE DALMATIE CROAT1E RAME SERVIE GALLIC1E LOD 

"a másik oldalán a kettős kereszt? körül" ÉGIS I E R L H 
E T QVINTI S T E P H A N I REGIS • még olvasható.) 

1-2(1 

Miklós nádornak bizonyságlevele, hogy István és Miklós Apa 
bánjiai, Bratvey nevű birtokukat Ochuz centesnek átengedték. 

Nos N. Palatínus, Comes Symigiensis, Albensis, et Ju-
dex Cumanorum tenore presencium protestamur singnificantes 
vniuersis: quod Stephanus filius Apa Bani pro se et Nicholao 
fratre suo coram nobis personaliter constitutus confessus est, 
quandam possessionem ipsorum Bratuey uocatam, ob amorem 
dileccionis proximitatis et racione expensarum ac dampnorum 
quas et que Comes Ochuz cognatus eorum pro ipsis est per-
pessus, eidem Comiti Ochuz et suis heredibus perpetuo et iu-
reuocabiliter possidendam contulisse. Dátum in Segusd secun-
do die quindenarum Pentecostes anno Domini M°CC°nonage-
simo quinto. 

(Eredetis börhártyán, melyen a hátul oda nyomott pecsétnek töredéke 
megvan ; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

Lodomér esztergami érsek az esztergami káptalannak oda itéli 
a Miklós esztergami polgár által az esztergami sz. Domokos 

egyházi kerületben elfoglalt földet. 1295. 

Damus pro memória, quod cum discreti viri, karissimi 
in Domino fratres nostri, Magister Thomas Prepositus et Ca-
pitulum Ecclesie nostre Strigoniensis, super facto uerberum 
et uulnerum iobagiouum suorum, Malyna scilicet villici, Cliy 

1295. 
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tho, Thome et Kunch et uxorum eorundem, Chotho et Thome 
de Noua Villa de distrietu Ecclesie Sancti Dominici de Stri-
gonio, necnon super iniurijs uerbalibus, per Nicolaum aurifa-
brum ciuem Strigoniensem quibusdam ex eodem Capitulo, 
et iobagionibus eorum illatis, ipsum Nicolaum ad presenciam 
nostram citari fecissent, et uoluissent eum iudicialiter agere 
coram nobis; idem Nicolaus per modum excepcionis contra 
eosdem fratres nostros proposuit et égit taliter e conuerso, ut 
illi homines de Noua Villa essent iobagiones ipsius, et super 
terra eius residerent per ipsum locati, et super hoc priuilegia 
domini Pbilippi bone memorie quondam Arcbiepiscopi Strigo-
niensis, proximi predecessoris nostri, et nostrum haberet con-
fecta. E contrario autem ijdem fratres nostri replicantes dixe-
runt, ut illa terra, super qua predicti homines residerent, esset 
eis, et fuisset in concambio et permutacione terre eorum in 
suburbio Castri Strigoniensis in parte occidentis constitute, 
super qua pro nobis ortum fieri fecimus et pistrinum, per nos 
assignata in perpetuum et statuta, nostri pruilegij testimonio 
similiter mediante ; quod se habere eciam sunt confessi. Vnde 
auditis parcium proposicionibus huiusmodi decreuimus, eisdem 
uoleutibus et assumpmentibus liberaliter et libenter; ut in ter-
mino ad hoc a nobis specialiter et libenter assignato, ambe 
partes priuilegia et instrumenta sua, si quehabent, coram no-
bis, super hoc confccta negocio, ad inuicem in figura nostri 
iudicij exhiberent. Verum cum per eosdem coram nobis fuis-
sent eadem privilegia presentata ; nos predictam terram re-
collegimus et comperimus nostri priuilegij ex tenore eisdem 
fratribus nostris esse datam et collatam in modo concambij 
et permutacionis, quemadmodum est premissum, et a loco 
eiusdem vinee Archiepiscopalis, quam idem Nicolaus habét 
ad presens et tenet, per magnum spácium terre distare, et lo-
cus aree, seu torcularis, in quo est reelinatorium siue tugu-
riurn, racione cuius predictas terras sessionales idem Nico-
laus uendicare sibi contendebat, sit intra terminos eiusdem 
vinee constitutus; prout ec'am ad ipsam terram inspiciendam 
homines nostros fideles de domo nostra duximus destinandos, 
qui nobis retukrunt nicbilominus illád. idem. Ideo nos pre-
dictam terram sessionalem, pretextu cuius lis fuerat susseitata, 
eisdem fratribus nostris, Preposito et Capitulo Ecclesie nostre